
 

 

SMĚRNICE ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO VÝBORU 

O ÚČASTI STÁTNÍCH PŘEDSTAVITELŮ NA OLYMPIJSKÝCH HRÁCH 

 

Český olympijský výbor (ČOV) v souladu s Olympijskou chartou, Stanovami ČOV a ve 

spolupráci s Národní sportovní agenturou (NSA), zajišťuje reprezentaci České republiky 

na olympijských hrách, na které má právo pozvat představitele státních institucí a další 

hosty ČOV dle ustanovení níže: 

1) ČOV má právo pozvat na olympijské hry, v souladu s pravidly Mezinárodního 

olympijského výboru a s pravidly Organizačních výborů olympijských her: 

 

a) prezidenta České republiky. 

 

2) ČOV přenáší právo zvát na olympijské hry, v souladu s pravidly Mezinárodního 

olympijského výboru a s pravidly Organizačních výborů olympijských her: 

 

a) předsedu vlády České republiky; 

b) ministra nebo předsedu organizace zodpovědné za státní řízení sportu v ČR  

(NSA, MŠMT); 

c) eventuelně další. 

 

NSA předkládá ČOV, v souladu s harmonogramem stanoveným Organizačním výborem 

her a Mezinárodním olympijským výborem, návrh jmen a termínů účasti vládních 

představitelů. Výkonný výbor ČOV tento návrh schvaluje na svém zasedání.  

VV ČOV schválil tuto směrnici 11. září 2023 a tímto dnem nabývá platnosti a účinnosti. 

Tato směrnice nahrazuje směrnici ze dne 17. ledna 2018. 

 

V Praze dne 11. září 2023 

 

 

Jiří Kejval 

předseda Českého olympijského výboru 


